CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara@camutanga.pe.leg.br

REQUERIMENTO N° 054/2022

À PEDIDO VERBAL,

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas
Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim de que
possa remitir a esta casa algumas informações, tais como:
*Para onde foi destinado os RS 5.000.000.00 (cinco milhões de reais) de emenda que foi
comentado nesta casa.
* Valor de todas as licitações das obras de pavimentação e calçadâo que serào feitas na nossa
cidade.
*Relaçào das pessoas que recebem por empenho.
* Que a secretária dc finança possa passar o percentual da folha de pagamento referente aos
meses de junho, julho, agosto, setembro e outubro.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o requerente pedido prende-se tâo
somente em facilitar a nossa fiscalização em relação ao dinheiro publico, no qual é uma das
funções primordiais do poder legislativo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 04 de outubro de 2022.

áJJ
imeniel

Vereador

A v. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:mara@camutanga.pe.leg.br